- 1 -

共青团西安科技大学委员会文件
西科团联发〔2024〕5 号

关于举办西安科技大学

“聚运动青春之火  燃奋进时代之光”

——第 21 届体育节暨第 51 届田径运动会的通知

各学院团委(团总支)、学生会、研究生会：

2024 年是新中国成立 75 周年，为深入学习贯彻习近平总书

记关于体育的重要论述，确切落实《关于全面加强和改进新时代

学校体育工作的意见》，有效实施“四个课堂”体育育人模式，

帮助学生在体育锻炼中享受乐趣、增强体质、健全人格、锤炼意

志，切实提升青年学子的身心健康水平，经研究决定举办西安科

技大学“聚运动青春之火 燃奋进时代之光”——第 21 届体育节

暨第 51 届田径运动会，现就有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：西安科技大学体育运动委员会

          共青团西安科技大学委员会

          体育部

承办单位：各学院团委（团总支）、各体育协会

 - 2 -

二、活动主题

聚运动青春之火，燃奋进时代之光

三、活动时间

2024 年 1 月-12 月

四、活动地点

西安科技大学临潼校区骊山校园、秦汉校园

五、活动对象

西安科技大学全体在校生

六、活动内容

本届体育节竞赛项目共设置 18 个大项，74 个小项，其活动

方案如下：

活动一：“艺术杯”第 21 届体育节会徽比赛

比赛时间：2024 年 1-3 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园、雁塔校园

承办单位：艺术学院团委

负责教师：杨  飞    蒋  巍

活动二：“材料·五羽轮比杯”第 21 届体育节趣味羽毛球

班级联赛

比赛时间：2024 年 3 月-4 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

负责教师：杨  黎    宋  亮    李卫鹏

承办单位：材料学院团委

协办单位：学生羽毛球社团、学生羽毛球裁判社团

活动三：第 21 届体育节健康活力大赛

 - 3 -

比赛时间：2024 年 4 月

比赛地点：骊山校园

承办单位：校学生会

负责教师：李  贺    慈继豪

活动四：“电控·榴苑杯”第 21 届体育节羽毛球团体赛

比赛时间：2024 年 4 月

比赛地点：骊山校园

承办单位：电控学院团委

负责教师：杨  黎    宋  亮    冯  欢

活动五：“安全杯”第 21 届体育节乒乓球比赛

比赛时间：2024 年 4 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

承办单位：安全学院团委

负责教师：陈  黎    蔡  珊    周学刚

活动六：西安科技大学第 51 届田径运动会

比赛时间：2024 年 4 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园。

负责教师：刘  炜

报名联系人：张剑光    杨  飞

活动七：第 21 届体育节优秀组织奖、体育道德风尚奖、

特别贡献奖、优秀入场方阵系列奖项评比

评比时间：2024 年 4 月

评比地点：骊山校园田径场

负责教师：刘永涛

 - 4 -

活动八：第 21 届体育节校园迷你马拉松比赛

比赛时间：2024 年 4 月

比赛地点：骊山校园

负责教师：刘  巍    杨  飞

活动九：“通信杯”第 21 届体育节跆拳道品势比赛

比赛时间：2024 年 5 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

承办单位：通信学院团委

负责教师：赵学军    张  剑

活动十：“测绘·胡杨杯”第 21 届体育节春季足球联赛

比赛时间：2024 年 3 月-6 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

承办单位：测绘学院团委

负责教师：薛  峰    张  雷

活动十一：“机械杯”第 21 届体育节传统体育班级趣味赛

（拔河、跳大绳、多人多足）

比赛时间：2024 年 3 月-6 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

承办单位：机械学院团委

负责教师：王忠宝    吕叻加

活动十二：“地环·榴苑杯”第 21 届体育节篮球联赛

比赛时间：2024 年 4 月-6 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

承办单位：地环学院团委

 - 5 -

负责教师：张剑光    辛  阳    余小涛

活动十三：“卓越杯”第 21 届体育节气排球联赛

比赛时间：2024 年 4 月-6 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

承办单位：管理学院团委

协办单位：学生排球协会

负责教师：林海强    丁炳文

活动十四：“理学杯”第 21 届体育节柔力球比赛

比赛时间：2024 年 5 月-6 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

承办单位：理学院团委

负责教师：张艳青    侯斌刚

活动十五：“新生杯”第 21 届体育节系列体育比赛

比赛时间：2024 年 9-11 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

负责教师：刘  巍

活动十六：第 21 届体育节秋季环道接力跑比赛

比赛时间：2024 年 10 月

比赛地点：骊山校园

承办单位：计算机学院团委

负责教师：刘  炜    张晶晶

活动十七：第 21 届体育节“校园运动明星”评比

比赛时间：2024 年 12 月

比赛地点：骊山校园、秦汉校园

 - 6 -

负责教师：刘永涛

活动十八：2024 年度体育“先进集体”“先进个人”评比

评比时间:2024 年 12 月

评比地点：骊山校园、秦汉校园

负责教师：王  华

请承办单位、协办单位加强组织工作，各学院积极动员广大

同学参与活动，各位负责教师做好规程制定及比赛组织等相关工

作，同时提醒参赛运动员做好身体状态自检自查，以良好的身体

状态参赛。

本届体育节所有活动最终解释权归西安科技大学体育运动

委员会，未尽事宜另行通知。

总联系人：刘  巍（体育部）  联系电话：13759955572

          慈继豪（校团委）  联系电话：18192393972

校团委

体育部

2024 年 3 月 29 日